

BILANCIO COMPARATO

Azienda: **DIOCESI DI TRIESTE**

Esercizio: **2018** comparato con **2017**

	2018 Periodo: 01/01/2018 - 31/12/2018	2017 Periodo: 01/01/2017 - 31/12/2017
Attività		
Gruppo Conto Sottoconto	Saldi Sottoc. / Conto / Gruppo 2018	Saldi Sottoc. / Conto / Gruppo 2017
101 DISPONIBILITA' LIQUIDE	-19.534,69	-38.458,18
1 DENARO E VALORI IN CASSA	4.866,80	4.579,37
2 DEPOSITI BANCARI	-26.062,12	-43.109,48
3 DEPOSITI POSTALI	1.660,63	71,93
102 ATTIVITA' FINANZIARIE	1.312.311,00	872.877,55
1 TITOLI DI STATO E OBBLIGAZ.	44.456,12	62.198,00
2 TITOLI AZIONARI	1.322,50	1.322,50
5 FONDI COMUNI	483.359,52	524.917,26
6 FONDI ASSICURATIVI	783.172,86	284.439,79
103 CREDITI A BREVE	600.982,64	1.078.012,03
1 CREDITI VS.PARROCCHIE	162.865,87	131.004,59
2 CREDITI VS.ALTRI ENTI ECCL.	12.785,18	400.110,26
3 CREDITI VS.ENTI PUBBLICI	7.087,02	7.050,92
4 CREDITI VS.PERSONE FISICHE	11.751,06	13.595,68
5 CREDITI VS.ERARIO, INPS, ECC.	3.174,44	8.541,35
7 CREDITI VS.CLIENTI	363.500,00	400.000,00
8 CREDITI P.PARTITE DI GIRO	39.819,07	117.709,23
106 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	7.280.794,99	5.704.864,42
1 FABBRICATI-TERRENI	4.287.354,74	3.638.337,14
2 IMPIANTI	27.507,11	27.507,11
3 ATTREZZATURE	1.271,35	1.271,35
5 MACCHINE ELETTRONICHE	178.464,04	170.014,77
7 IMMOBILIZZ.IN CORSO E ACCONTI	2.786.197,75	1.867.734,05
107 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	26.916,50	635.161,10
1 PARTECIPAZIONI	15.563,00	0,00
2 CREDITO PER PROMESSA CONSEGNA	0,00	622.000,00
5 CREDITI A M/L TERMINE	11.353,50	13.161,10
108 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	49.308,19	32.562,70
1 COSTI PLURIENNALI	49.308,19	32.562,70
109 RATEI E RISCONTI ATTIVI	22.443,80	37.344,00
1 RATEI ATTIVI	11.050,00	630,00
2 RISCONTI ATTIVI	11.393,80	36.714,00
199 RISULTATO DI ESERCIZIO	0,00	0,00
1 DISAVANZO ESERCIZI PREC.	0,00	0,00
Attività	9.273.222,43	8.322.363,62
PERDITA	5.095,31	8.429,60

BILANCIO COMPARATO

Azienda: **DIOCESI DI TRIESTE**

Esercizio: **2018** comparato con **2017**

Passività			2018	2017
			Periodo: 01/01/2018 - 31/12/2018	Periodo: 01/01/2017 - 31/12/2017
Gruppo	Conto	Sottoconto	Salda Sottoc. / Conto / Gruppo 2018	Salda Sottoc. / Conto / Gruppo 2017
201	DEBITI VERSO FINANZIATORI		103.305,11	101.060,14
	1	FONDAZIONI	61.049,34	60.193,18
	2	ENTI DIOCESANI	41.491,23	40.126,13
	3	PERSONE FISICHE	764,54	740,83
203	DEBITI A BREVE		2.135.462,27	2.236.174,23
	1	DEBITI VS.PARROCCHIE	130.083,20	114.359,38
	2	DEBITI VS.ENTI ECCLES.	1.853.744,84	1.909.488,84
	3	DEBITI VS.ENTI DIVERSI	0,00	0,00
	4	DEBITI VS.PERSONE FISICHE	900,00	900,00
	5	DEBITI VS.ERARIO, INPS, ECC.	18.683,51	31.044,80
	7	DEBITI VS.FORNITORI	104.067,09	145.559,41
	8	DEBITI P.PARTITE DI GIRO	27.983,63	34.821,80
204	MUTUI E DEBITI A M/L TERMINE		3.987.087,92	2.474.967,84
	1	MUTUI PASSIVI IN PROPRIO	3.987.087,92	2.474.967,84
206	FONDI PER RISCHI ED ONERI		191.957,53	159.589,50
	2	FONDO T.F.R.	191.957,53	159.589,50
207	FONDI DI SOLIDARIETA'		825.769,80	756.424,30
	1	FONDO DI GARANZIA 10% 8X1000	198.500,00	198.500,00
	3	FONDO PER CHIESE NUOVE	106.925,22	106.925,22
	4	FONDO P.ASS.REL.ENTI CONVENZ.	407.717,33	347.131,58
	7	FONDI PER SS. MESSE	76.635,75	71.801,75
	8	FONDO COMUNE (CAN.1274 PAR.3)	0,00	0,00
	12	FONDI PER ATTIVITA'FORMATIVA	0,00	0,00
	15	FONDO CONV.ONERI AMMVI COMUNE	35.991,50	32.065,75
208	RATEI E RISCONTI PASSIVI		4.064,96	16.929,27
	1	RATEI PASSIVI	3.470,56	10.222,98
	2	RISCONTI PASSIVI	594,40	6.706,29
209	PATRIMONIO NETTO		2.030.670,15	2.585.647,94
	1	CAPITALE NETTO	2.030.670,15	2.585.647,94
Passività			9.278.317,74	8.330.793,22

BILANCIO COMPARATO

Azienda: **DIOCESI DI TRIESTE**

Esercizio: **2018** comparato con **2017**

Costi			2018	2017
			Periodo: 01/01/2018 - 31/12/2018	Periodo: 01/01/2017 - 31/12/2017
Gruppo	Conto	Sottoconto	Saldo Sottoc. / Conto / Gruppo 2018	Saldo Sottoc. / Conto / Gruppo 2017
301	COSTI DI GESTIONE IMMOBILIZZ.		99.902,09	98.735,33
	1	GESTIONE FABBRICATO SEDE	87.958,81	80.843,91
	2	GESTIONE ALTRI FABBRICATI	11.943,28	17.891,42
302	COSTI ATTIVITA'PRODUZ.SERVIZI		922.075,13	1.256.960,88
	1	SPESE DI AMMINISTRAZIONE	84.050,55	84.403,57
	2	SPESE UFFICI DIOCESANI	25.905,51	27.987,76
	3	SPESE PUBBLICAZ.E MANIFESTAZ	40.017,76	60.894,81
	4	SPESE GENERALI	82.757,47	68.432,21
	5	COSTI ATTIVITA' COMMERCIALI	6.678,97	349.981,77
	6	SPESE SERVIZI PASTORALI	86.680,87	95.696,00
	7	SPESE SERVIZI MISSIONARI	39.843,38	16.569,74
	8	SPESE SERVIZI CARITATIVI	553.713,07	549.771,07
	10	SPESE SERVIZI FORMATIVI	2.427,55	3.223,95
304	COSTI PER SERVIZI ESTERNI		38.115,67	38.575,89
	2	ASSISTENZA TECNICA	30.133,14	26.368,00
	3	CONSULENZE ESTERNE	7.982,53	12.207,89
305	SPESE PER IL PERSONALE		148.943,54	225.632,15
	1	STIPENDI E SALARI	76.135,14	164.590,24
	2	ONERI SOCIALI	45.795,62	37.152,90
	3	TRATTAM.FINE RAPPORTO	21.012,78	17.889,01
	5	ALTRI COSTI	6.000,00	6.000,00
306	CONTRIBUTI, SUSSIDI, ECC.		160.502,59	95.689,23
	1	CONTRIBUTI ORDINARI	114.296,36	51.678,70
	2	CONTRIBUTI STRAORDINARI	46.206,23	44.010,53
	3	ASSISTENZA	0,00	0,00
308	ONERI FINANZIARI E ALTRI		120.295,37	65.791,02
	1	INTERESSI PASSIVI	64.631,56	54.920,45
	2	COMM.E SPESE BANCARIE	1.144,88	1.613,46
	3	ONERI STRAORDINARI	4.770,26	7.066,97
	5	MINUSVALENZE SU TITOLI	49.748,67	2.190,14
309	ONERI TRIBUTARI		20.139,29	16.162,53
	1	IMPOSTE ERARIALI	3.024,69	4.849,74
	2	IMPOSTE COMUNALI	14.711,00	8.195,00
	3	IMPOSTE REGIONALI	2.372,00	3.065,00
	4	TRIBUTI DIVERSI	31,60	52,79
311	UTILIZZO FONDI C.E.I. 8X1000		965.579,54	865.324,05
	1	ESIGENZE DI CULTO E PASTORALE	332.199,50	232.058,37
	2	INTERVENTI CARITATIVI	633.380,04	633.265,68
Costi			2.475.553,22	2.662.871,08

BILANCIO COMPARATO

Azienda: **DIOCESI DI TRIESTE**

Esercizio: **2018** comparato con **2017**

Ricavi			2018 Periodo: 01/01/2018 - 31/12/2018	2017 Periodo: 01/01/2017 - 31/12/2017
Gruppo	Conto	Sottoconto	Saldi Sottoc. / Conto / Gruppo 2018	Saldi Sottoc. / Conto / Gruppo 2017
401	RICAVI ATTIVITA':VEND. SERVIZI		768.202,88	999.782,92
	1	TASSE PER ATTI AMMINISTRATIVI	3.476,59	3.596,28
	2	TRIBUTI SU ENTRATE	86.322,96	68.841,53
	3	RICAVI MANIFESTAZIONI PUBBLICHE	2.392,00	5.006,00
	4	RICAVI ATTIVITA' COMMERCIALI	771,00	266.842,37
	5	RICAVI SERVIZI PASTORALI	82.955,80	61.385,71
	6	RICAVI SERVIZI PELLEGRINAGGI	8.095,00	11.105,00
	7	RICAVI SERVIZI MISSIONARI	29.825,52	35.829,17
	8	RICAVI SERVIZI CARITATIVI	551.294,01	547.066,86
	10	RICAVI SERVIZI FORMATIVI	3.070,00	110,00
402	CONTRIBUTI E AUTOFINANZIAMENTI		37.157,00	37.157,00
	2	CONTRIBUTI REGIONALI	37.157,00	37.157,00
403	ELARGIZIONI, OFFERTE, ECC.		230.653,09	166.807,17
	2	ELARGIZIONI	229.957,92	165.614,50
	3	RIMBORSI PER SERVIZI RESI	695,17	1.192,67
404	REDDITI FONDIARI		70.342,50	17.602,96
	1	REDDITI DA LOCAZIONI	70.342,50	17.602,96
405	PROVENTI FINANZIARI E DIVERSI		16.054,28	35.426,43
	1	INTERESSI ATTIVI E CEDOLE	12.050,43	35.235,95
	4	SCONTI E ABBUONI	503,85	190,48
	6	PROVENTI DIVERSI	3.500,00	0,00
408	PROVENTI STRAORDINARI		57.082,88	106.955,21
	1	EREDITA' E LEGATI	39.299,05	62.386,43
	3	SOPRAVVENIENZE DA ATTIVO	17.783,83	44.568,78
411	CONTRIBUTI C.E.I. 8X1000		1.290.965,28	1.290.709,79
	1	CONTRIBUTI C.E.I.ESIG.CULTO	657.585,24	657.444,11
	2	CONTRIBUTI C.E.I.INTERV.CAR	633.380,04	633.265,68
Ricavi			2.470.457,91	Ricavi
PERDITA			5.095,31	PERDITA
				2.654.441,48
				8.429,60

BILANCIO COMPARATO

Azienda: **DIOCESI DI TRIESTE**

Esercizio: **2018** comparato con **2017**

Conti Ordine Attivi			2018 <small>Periodo: 01/01/2018 - 31/12/2018</small>	2017 <small>Periodo: 01/01/2017 - 31/12/2017</small>
Gruppo	Conto	Sottoconto	Salda Sottoc. / Conto / Gruppo 2018	Salda Sottoc. / Conto / Gruppo 2017
99	GRUPPO DI CHIUSURE		0,00	0,00
	1	CONTO DI CHIUSURE	0,00	0,00
900	CONTI D'ORDINE DELL'ATTIVO		2.500,00	2.500,00
	1	COLLETTE	0,00	0,00
	7	CAUZIONI TRATTENUTE	2.500,00	2.500,00
901	CONTI D'ORDINE DEL PASSIVO		-2.500,00	-2.500,00
	1	COLLETTE	0,00	0,00
	7	CAUZIONI DA RIMBORSARE	-2.500,00	-2.500,00
			Conti Ordine Attivi 0,00	Conti Ordine Attivi 0,00
			PAREGGIO	PAREGGIO